Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

24  мая 2011г.                                                                                           № 0187300005811000164-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – глава администрации  города Югорска;

Члены  комиссии:

2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

4. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Ловыгина Наталья Борисовна – бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: запрос котировок на поставку средств вычислительной техники (запрос котировок от 28 апреля 2011 года № 14, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000164).

2.Муниципальный заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «12» мая 2011 года.
4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Срок поставки товара: в течение 30 дней с момента подписания муниципального контракта.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 31 059 рублей.

       4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на  2011 год.

        4.5 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

       4.7 Гарантийный срок на оборудование должен составлять один год со дня подписания акта приема-передачи товара.

       5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («23» мая  2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	620137,  ул.Блюхера, 88, офис 22,

 г. Екатеринбург
	23.05.2011

12 часов 33 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	620102, ул.Белореченская, д.8, офис 6, г.Екатеринбург
	23.05.2011

12 часов 50 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1 Отклонить котировочную заявку следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Заявка поступила факсимильной связью;

2.В стоимость товара не включены расходы на перевозку и выгрузку товара;

3. Предложенная цена превышает максимальную цену муниципального контракта.

	2
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  (в стоимость товара  не включены расходы на перевозку и выгрузку товара).

       6.2 Признать размещение заказа на поставку средств вычислительной техники несостоявшимся.
Председатель комиссии:                                                                       М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                       _____________________ С.Д. Голин

__________________Т.П. Кузнецова

       __________________А.Ю. Ермаков

___________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                         ___________________ Н.Б. Ловыгина

Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «24» мая  2011г.  № 0187300005811000164-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку средств вычислительной техники

(запрос котировок от 28 апреля 2011 года № 14, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000164).

Заказчик: Администрация города Югорска.
	№ п.п.
	Наименование товара
	Техническая характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	ЗАО «Эльбит Системс»,

г. Екатеринбург
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»,

г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Матричный принтер
	Характеристики устройства:

Монохромный матричный принтер:

- формат бумаги А4;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги по 1 листу (верхняя, нижняя, задняя загрузка);

- максимальная плотность бумаги: в пределах 52-82 г/м2;

- разрешение печати: не менее 240х144 dpi в режиме NLQ;

- скорость печати: не менее 300 знаков/сек в режиме high speed draft 10 cpi;

- ресурс печатающей головки: не менее 400 млн.знаков;

- печатающая головка: не менее 9 pin;

- объем буфера: не менее 8 кб;

- наличие встроенных интерфейсов: LPT, COM, USB 2.0;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 23 Вт;

- уровень шум: не более 49 дБ;

- поддержка системы команд: Epson ESC/P2, IBM 2380;

- ресурс картриджа: не менее 3 млн.символов.

Комплектация устройства:

- матричный принтер с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель Bitronix длина 1,8 м;

- дополнительный картридж, с ресурсом не менее 3 млн.символов.
	шт
	1
	7 765,72
	7 765,72
	7 779,53
	7 779,53

	2
	Монитор офисный
	Характеристики устройства:

Жидкокристаллический монитор для офисных работ:

- размер, не менее 20", широкоформатный LCD 16:9;

- оптимальное разрешение не хуже 1600x900;

- поддержка не менее 16,7 млн. цветов;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub;

- время отклика не более 5 мс;

- коэффициент динамической контрастности, не менее 30`000:1;

- яркость не менее 300 кд/м²;

- сертификация по стандарту безопасности EnergyStar 5.0;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 170;

- цвет корпуса черный или черный с серебристым;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционной системы MS Windows;

-внутренний блок питания.

	шт
	1
	4 590,46
	4 590,46
	4 598,50
	4 598,50

	3
	Блок бесперебойного питания
	Характеристики устройства:

Внешний линейно-интерактивный источник бесперебойного питания с защитой линий передачи данных:

- выходная мощность, не менее 700VA;

- эффективная мощность: не менее 405 Вт:

- максимальный входной ток: не менее 10А;

- батарея: необслуживаемая герметичная свинцово-кислотная батарея с загущенным электролитом; защита от утечек;

- тип выходного сигнала: ступенчатая аппроксимация синусоиды;

- защита линий передачи данных: аналоговая телефонная линия для телефона/факса/модема/DSL (разъем RJ-45), линия локальной вычислительной сети (10/100 Base-T Ethernet, разъем RJ-45);

- количество выходных розеток: 4 обычные с резервным питанием + 4 обычные без резервного питания;

- номинальное входное напряжение 230 В;

- диапазон входного напряжения 180-264 В.
	шт
	1
	3 345,26
	3 345,26
	3 351,03
	3 351,03

	4
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения, профессиональная русифицированная версия – Microsoft Office 2010 Professional Edition (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	15 330,00
	15 330,00
	15 330,00
	15 330,00

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

31 059,00
	31 031,44
	31 059,06

	Срок поставки  товара

	В течение дней с момента подписания муниципального контракта
	согласен
	согласен

	Срок   и  условия  оплаты товара
	Безналичное перечисление в течение 10 рабочих дней с момента подписания товарной накладной
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок на оборудование
	Должен составлять один год со дня подписания акта приема-передачи товара

	согласен
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует